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روی موج کوتاه

محبوبه ولی

بگذریم از اینکه زندان اوین به »هتل 
اوین« معروف اســت؛ بگذریم از اینکه 
اتاق هــای لاکچری دارد بــا امتیازات 
خاص برای زندانیان خاص و درنهایت 
بگذریم از اینکه دامنه اختلاف طبقاتی 
و تبعیض را تا آنجا گســترده اند که به 
داخل زندان و ندامتگاهی که قرار است 
برای همه یکسان باشد هم کشیده شده 
است. بگذریم از زندان خاص »اوین« 
و برویم ســر زندانی های خاص! مثلا 
حسین فریدون و مرخصی بسیار بسیار 

زودهنگامش. 
برای حســین فریــدون، بــرادر 
رئیس جمهوری فعلی کشــورمان به 
اتهام ارتباط با برخی بدهکاران بزرگ 
سیستم بانکی کشور در 25 تیر 1395 
پرونده تشکیل شد. پرونده او تا همین 
امروز حاشیه های بسیار داشته است؛ 
از وثیقه 50 میلیارد تومانی که حسن 
قاضی زاده هاشــمی، وزیر بهداشــت 
وقت برای او گذاشــت تــا غیرعلنی 
بودن جلســات دادگاهش و اکنون نیز 
حاشیه هایی که درباره اینکه او پایش 
به زندان نرسیده، مرخصی گرفته است!

سخنگوی قوه قضائیه نهم مهرماه 

اعلام کرد کــه فریدون بــه اتهام اخذ 
رشوه به پنج ســال حبس قطعی و رد 
مال به مبلغ 31 میلیارد تومان محکوم 
شده است. چهارشنبه گذشته نیز وکیل 
حســین فریدون خبر داد که موکلش 
در پی تماس تلفنی دفتر دادســتان، 
در دادسرای مجری حکم حاضر شده 
و بعد از انجام تشــریفات قانونی وی به 
زندان اوین مراجعــه و در آنجا پذیرش 

شده است. 
 مرخصی، پس از گذراندن 

دو سوم حبس امکانپذیر است
مطابق آیین نامه اجرایی ســازمان 
زندان ها هر زندانی پــس از گذراندن 
دو ســوم از مدت حبس خود، امکان 
برخورداری از حق مرخصــی را دارد. 
پیش از این موعد، صرفا در یک شرایط 
خاص مانند فــوت یــا ازدواج یکی از 
بستگان نزدیک یا ابتلا به یک بیماری 
خاص می تواند از مرخصی اســتفاده 
کند. با این حال اخباری از گوشه و کنار 
می رسد مبنی بر اینکه فریدون اکنون 

در مرخصی به سر می برد!
هفته گذشته، تنها یک روز پس از 
اینکه فریدون خود را به زندان معرفی 
کرده بود، یک وکیل دادگســتری در 
صفحه توئیتری خود نوشت: »در بند 

چهار زندان اوین عنوان می شــود که 
حسین فریدون دیشــب به مرخصی 
رفته است، اگر وکیل ایشــان یا افراد 
مطلعی در این خصوص اطلاعاتی دارند 
خبررسانی کنند تا صحت و سقم قضیه 

روشن شود.«
برخی رســانه ها به نقــل از منابع 
آگاه قضایی آن را تکذیــب کردند، اما 
دیروز خبرگزاری تســنیم نوشت که 
یک مقام مسئول در قوه قضائیه گفته 
اســت: »فریدون یک مرحله از سوی 
زندان پذیرش شد و قبل از تعطیلی به 

مرخصی رفت!«
مصلحت اندیشی قضایی!

عبدالرضا داوری، مشاور رسانه ای 
محمود احمدی نژاد نیز در توئیتی به 
نقل از یک منبــع آگاه در زندان اوین 
نوشت: »حســین فریدون، ظهر روز 
چهارشــنبه بعد از تشــریفات اداری، 
وارد بند چهار زندان اوین می شود. در 
اتاق مجاور 350، پشت افسر نگهبانی 
که نزدیک به محل حبس محمدعلی 
نجفی است، منفردا مستقرش می کنند 
و ســاعتی بعد از زندان خارج می شود. 

گفته شده به او مرخصی داده اند.« 
خبرگزاری فارس هم نوشت: »در 
پیگیری های خبرنگار قضایی مشخص 

شد گویا به دلیل اینکه این متهم خود 
را به دادســرای مجری حکم معرفی 
کرده، روال عادی و مرسوم دادسرا انجام 
نشده است و وی توانسته به مرخصی 
برود. گویــا از آنجایی که فریدون برادر 
رئیس جمهوری بوده و فرد عادی نیست 
و با پای خودش به زندان رفته می تواند 
از تعطیلات پایان هفته استفاده کند و 
مصلحت اندیشی قضایی شامل حال 

این متهم شده است.«
یک وضعیت مسبوق به سابقه

تمام ایــن نقل قول هــا و اخبار از 
منابع آگاه هستند و نام و نشانی از آنها 

نیست؛ اما آنچه تردید درباره مرخصی 
زودهنگام فریدون را به یقین نزدیک 
می کند، وضعیت مســبوق به سابقه 
اعطای چنین امتیازاتی به زندانی هایی 
مشابه فریدون است؛ زندانی هایی که 
دستی بر آتش قدرت دارند و زورشان 

بر بقیه می چربد.
فریدون چهارشنبه گذشته پیش 
از آنکه خودش را به زندان معرفی کند، 
نامه ای در اختیار رسانه ها گذاشت که 
در آن نوشته بود: »اجرای حکم اینجانب 
نشــان داد که “بــرادر رئیس جمهور 
بودن”نه تنها هیچ مزیتی برای من نبود 
که می تواند خودش یک اتهام باشد! و 
من خوشحالم که حتی در این مقام برای 
انقلاب و نظامی که آن را دوست داشته و 

تلاش کرده ام قربانی می شوم.«
حالا اگر خبر مرخصی او درســت 
باشــد، باید دید که آیا باز هــم برادر 
رئیس جمهــور بودن بــرای او مزیتی 
نداشــته اســت! هرچند کــه برای 
مرخصی های مکرر در دوره محکومیت 
نیازی بــه بــرادر رئیس جمهور بودن 
نیســت؛ می توان ســعید مرتضوی، 
محمدرضا رحیمی معاون اول محمود 
احمدی نژاد یا مهدی هاشــمی پسر 
آیت الله هاشــمی رفســنجانی بود؛ 
اخبار مرخصی های مکرر آنها در طول 
دوران محکومیتشان، نشانی از همین 
تبعیض ها میان زندانیــان معمولی و 
آنها بود. یــا اصلا می تــوان یکی از آن 
سوپرپولدارهایی بود که سبیل خیلی ها 
را چرب کرده اند و به واســطه پولشان 
همین که به اوین برسند، جماعتی در 

انتظار اجابت اوامرشان هستند.  
چرا به فشافویه نمی روند؟

جالب اینجاســت که همــه اینها 
بــه اوین می رونــد؛ اینکه چــرا یکی 
از آنها را به فشــافویه نمی فرســتند، 
جای ســوال است. دســتگاه قضایی 
اســتدلال می کند که زندان فشافویه 
برای زندانیــان خطرناک و محکومان 
مواد مخدر و سارقان و امثال اینهاست. 
آیا خطر مفســدان اقتصادی کمتر از 
دزدهایی است که از دیوار خانه ها بالا 
می روند یا جیب بــری می کنند؟ آیا 
خطرشــان کمتر از خرده فروش های 
مواد مخدر اســت؟ یــا اینکــه قرار 

اســت اوین را به زندانی برای آنها که 
دوستشان داریم تبدیل کنیم و آنهایی 
را که دوســت نداریم و از خودشان و 
جرمشان خوشمان نمی آید بفرستیم 
به زندان هــای دیگر؛ ماننــد علیرضا 
شیرمحمدعلی، جوان 21 ساله ای که 
اتهامش توهین به مقدســات و تبلیغ 
علیه نظام بود و به فشــافویه فرستاده 
شد و آنجا توسط دو زندانی بزهکار به 

قتل رسید.
مشکل اینجاست که اوین را به زندان 
لاکچری ها تبدیــل کرده اند و آنهایی 
که یا پول دارند یا به نوعی نورچشمی 
گروهــی از صاحبان قدرت هســتند 
به اوین می روند و بعد هــم هر یک به 
تناسب زور و زَرشان از هر امکانی، حتی 
از مرخصی در روز اول حبس بهره مند 

می شوند.
فریدون در نامه  روز چهارشنبه اش 
نوشــته بود: »مــن این حبــس را در 
ادامه زنــدان برای انقــلاب، در تداوم 
گروگان گیری تجزیه طلبان، در کنار 
تلاش برای صلح و هزینه پیروزی برای 
دولت اعتدال می دانم و با همه دشواری 
این بار را تنها بر دوش می کشم اما مردم 
را به شهادت و قضاوت نهایی می طلبم 
که براســاس جوســازی و کلی بافی 
قضاوت نکنند که قاضی نهایی خداوند 
حکیم و علیم و آنگاه مردم هستند. من 
از قوه قضاییه به قضاوت افکار عمومی 

پناه می برم و کفی بالله ...«
اما باید دید با شنیدن چنین اخباری 
آیا افکار عمومــی، قضاوتــی بهتر از 
قضاوت دستگاه قضایی درباره او و دیگر 

متهمان نزدیک به قدرت دارند؟ 

اوین عرصه نمایش مناسبات قدرت شده است:

فریدون  نرفته  برگشت!

خبر

هادی غفاری گفت: کسی را که فساد بیَِن دارد 
و روحیه دزدی و بی اخلاقــی اش به تایید چهار 
دستگاه قطعی برسد باید رد صلاحیت کنند، نه 
اینکه بنده را با 9 متر عمامــه متهم به عدم التزام 
عملی به اســلام کنند. به گزارش ایسنا، هادی 
غفاری که یکی از نمایندگان اولین دوره مجلس 
شورای اسلامی بوده، درباره کیفیت اولین دوره 
مجلس شورای اسلامی توضیح داد: در انتخابات 
مجلس اول بحث نظارت به شکلی بود که قرار شد 
کسانی که نظام را قبول ندارند کاندیدا نشوند که 
البته تعدادشان زیاد نبود و حتی مسعود رجوی 
که کاندیدا شــده بود هم رأی نیاورد اما اعضای 
نهضت آزادی رأی  بالایی آوردند که الحق  و الانصاف 

حقشان هم بود. به هر حال آنها برای ایران و کشور 
از سال های پیش از انقلاب مجاهدت های زیادی 
کردند. این چهره اصلاح طلب یادآور شــد: حتی 
مرحوم آقای بازرگان به همــراه   آقای طالقانی و 
مرحوم دکتر یدالله ســحابی و پسرش مهندس 
سحابی سال های ســال در رژیم طاغوت زندانی 
شــدند. البته آن روزها با آنها اختــلاف فکری و 
سلیقه ای داشتیم که نه تنها بد نبود، بلکه تضارب 
رأی باعث رشد و شکوفایی مجلس اول شد. چون 
به هیچ وجه کینه توزی و لج بازی نداشتیم و اگر 
حرفی داشتیم، جدی مطرح می  کردیم و فیلم بازی 
نمی کردیم. غفاری ادامه داد: آن رفتار باعث شد 
مجلسی ها به نخست وزیری چهره ای چون شهید 

رجایی رأی بدهند و آقای میرحسین موسوی را به 
عنوان وزیر خارجه انتخاب کنند. همان مجلس 
به  آقای رفسنجانی به عنوان رئیس و شیخ محمد 

یزدی به عنوان نایب رئیس مجلس رأی داد.
وی با اشاره به سخنان اخیر روحانی گفت: من 
به سخنان آقای روحانی با دقت گوش کردم. ایشان 
اصلاً نگفته نظارت بیخود است. ایشان گفته است 
قانون باید عوض شود. من هم می گویم هیچ قانونی 
وحی منزل نیســت و در صورت لزوم باید تغییر 
کند. مگر ولی  فقیه و امام هم نگفته اند با تشخیص 
مصلحت می توان قوانین شــرعی را بالا و پایین 
کرد؟ در واقع باید گفت هیچ قانونی تغییرناپذیر 
نیســت، الا قانون خدا. پس اینکه عده ای تلاش 

برای تغییر قانون را خطاکاری می دانند، رفتاری 
بسیار اشتباه است.

این فعال سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: کسی را 
که فساد بیَِن دارد و روحیه دزدی و بی اخلاقی اش 
به تایید چهار دستگاه قطعی برسد رد صلاحیت 

کنند، نه اینکه بنده را با 9 متر عمامه متهم به عدم 
التزام عملی به اسلام کنند. وای بر من و زن و بچه ام 
که بعد از ۴0 سال امامت نماز مسجد و سالیان سال 
مبارزه مرا بی دیــن معرفی می کنند و می گویند 

مسلمان نیستم.

هادی غفاری: 

با ۹ متر عمامه گفتند مسلمان نیستی!
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پیشنهاد 18.4 میلیارد دلاری 
برای حفظ برجام

رســانه ها گزارش داده اند که ژاپن و فرانســه 
طرحی مشترک برای دادن وامی حدودا به ارزش 
1۸.۴ میلیارد دلار به ایران ارائه داده اند و شرط آن 
پایبندی کامل تهران به برجام است. طبق گزارش 
روزنامه ماینیچی، دولت ژاپن تصمیم داشــت تا از 
اقدام فرانسه برای کمک رسانی به ایران با ایجاد خط 
اعتباری 15میلیارد دلاری حمایت کرده و این مقدار 
را به 1۸.۴2 میلیارد دلار افزایش دهد. این نشریه 
گزارش داد که مقامات ژاپنــی امیدوارند که از این 
طریق، نارضایتی به وجود آمده از برنامه توکیو برای 
اعزام دو کشتی نیروهای دفاعی ژاپن به تنگه هرمز 
را  تلطیف کنند. علاوه بر این، ، دولت ژاپن بر این باور 
است که حمایت مالی می تواند موجب آغاز مذاکرات 

میان ایران و آمریکا درباره مسئله هسته ای شود.
    

ادعای کریمی قدوسی درباره 
»آشنا« و آمدنیوز

جواد کریمی قدوســی، این عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس در توئیتر 
نوشت: »دســتگیری های صورت گرفته در حوزه 
نهاد ریاست جمهوری در ارتباط با آمدنیوز باید برای 
مردم روشن شود. نقش حسام الدین آشنا، مسئول 
اتاق عملیات روانی دولت در ماجرای آمدنیوز باید 
مورد توجه قرار گیرد.« حســام الدین آشنا، مشاور 
رئیس جمهوری نیز در پاسخ نوشت: »چه بسا یکی 
هم بگوید نقش جواد کریمی قدوســی مامور اتاق 
عملیات روانی ضد دولت در ماجرای آمدنیوز باید 

مورد توجه واقع شود.«
    

آخرین فعالیت های انتخاباتی 
جمنا

زهره الهیان، عضو شورای مرکزی جبهه مردمی 
نیروهای انقلاب اسلامی با اشاره به برگزاری جلسات 
شــورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب 
اسلامی به ایســنا گفت: این جلســات به صورت 
مرتب برگزار می شود و مسائل روز را در آن به بحث و 
گفت وگو می گذاریم. وی افزود: جلسات کمیته های 
اقشار جبهه مردمی نیروهای انقلاب نیز به صورت 
مرتب برگزار می شود، اما در روزهای اخیر با توجه به 
برگزاری راهپیمایی اربعین بخشی از اعضاء شورای 
مرکزی به این مراســم رفته انــد و همین موضوع 
سبب شده که پیگیری مسائل انتخاباتی را به بعد از 

برگزاری این مراسم موکول کردیم.
    

تاکید قطر بر گفت وگوی 
سازنده میان ایران و اعراب

پایگاه اطلاع رسانی وزارت خارجه قطر نوشت: 
لولوه الخاطر، سخنگوی رسمی وزارت خارجه قطر در 
میزگردی در حاشیه کنفرانس بخارست تحت عنوان 
»خاورمیانه؛ آیا همچنان دنبال راه حل می گردیم؟« 
در رابطه با تنش های میان ایران و کشورهای عربی 
گفت: برخلاف باور بعضــی طرف ها اختلاف میان 
ایران و کشورهای عربی فرقه ای نیست بلکه اختلاف 
بر سر نفوذ و تاثیرگذاری میان دو قطب مختلف در 
منطقه است. وی افزود: حل این اختلافات از طریق 
گفت وگوی سازنده و کانال های دیپلماسی امری 

ضروری است.
    

ذوالنور درباره طرح تازه مجلس:
انتخاب نوع زبان خارجی در 

مدارس اختیاری می شود
حجت الاسلام مجتبی ذوالنوری، نماینده مردم 
قم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به طرح رفع 
انحصار زبان انگلیسی از مراکز آموزشی، به فارس 
گفت: طرح رفع انحصار از آموزش زبان انگلیســی 
که در مجلس تهیه شده، برای حذف آموزش زبان 
انگلیسی نیست اما در رسانه ها غلط تبلیغ کردند 
که زبان انگلیسی از مدارس حذف می شود. در طرح 
مذکور رفع انحصار از زبان انگلیسی مطرح است یعنی 
یک دانش آموز ممکن است عرب و یا ترک باشد یا 
یکی می خواهد فارسی، ژاپنی یا زبان های دیگر را 
بیاموزد؛ ما چرا باید انحصار ایجاد کنیم که فقط زبان 

انگلیسی آموزش داده شود؟
    

اطلاعات سپاه افراد مرتبط با 
»روح الله زم « را معرفی کند

سید حسین نقوی حسینی، سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
در مطلبی در صفحه توییتر خود نوشت: »زم یک فرد و 
سایت تنها نبود، سرشاخه شبکه نفوذ آمریکایی ها بود. 
قطعا روح الله زم با یک شبکه گسترده داخلی کشور 
کار می کرده و انتظار این است که سازمان اطلاعات 
سپاه همه سرشاخه ها و افراد مرتبط با این سایت را 
شناســایی کرده و معرفی کنند تا حوزه رسانه ای از 

امنیت لازم برخوردار باشد.«

اوین را به زندان لاکچری ها 
تبدیل کرده اند و آنهایی 

که یا پول دارند یا به نوعی 
نورچشمی گروهی از 

صاحبان قدرت هستند به 
اوین می روند و بعد هم هر 

یک به تناسب زور و زَرشان 
از هر امکانی، حتی از 

مرخصی در روز اول حبس 
بهره مند می شوند

حسین فریدون، ظهر روز 
چهارشنبه بعد از تشریفات 
اداری، وارد بند چهار زندان 

اوین می شود. در اتاق 
مجاور ۳۵۰، پشت افسر 

نگهبانی که نزدیک به محل 
حبس محمدعلی نجفی 
است، منفردا مستقرش 
می کنند و ساعتی بعد از 

زندان خارج می شود. گفته 
شده به او مرخصی داده اند

عضو فراکســیون نمایندگان ولایی مجلس گفت: روابط 
ارزی امارات با ایران بهبود یافته و این کشور ۷00 میلیون دلار از 

پول های بلوکه شده ایران را آزاد کرده است.
اکبر ترکی در خصوص تغییر رفتار کشورهای غربی و عربی 
با ایران، اظهار داشت: فرانســه و دیگر کشورهای اروپایی که 
اینستکس را مطرح کردند به دنبال این بودند تا کمبود نفت خود 
را از این طریق جبران کنند، زیرا با تحریم ایران نیاز به نفت در 
بازار جهانی احساس می شود و غربی ها برای جبران این خلأ به 

ساز و کار اینستکس روی آوردند.
به نوشته خانه ملت، عضو فراکســیون نمایندگان ولایی 
مجلس شــوری اســلامی بیان کرد: اروپایی ها می دانند اگر 

روزانه ۷00 هزار تا 1.5 میلیون بشــکه نفت مورد نیاز خود را 
از ایران خریداری کنند مشکلاتشان رفع می شود و هدف آن 
ها نفع رساندن به ایران نیســت بلکه برای رفع گرفتاری خود 

تلاش می کنند.
وی افزود: هر بشــکه نفــت را اکنون بین 60 تــا ۷0 دلار 
پیش بینی می کنند، در صورتی که به طور میانگین هر بشکه 
نفت به صورت متوسط با قیمت 110 دلار به دست اروپایی ها 

می رسد.
ترکی ادامه داد: تامین امنیت نفتکش ها، بیمه و مشکلات 
نقل و انتقالاتی از جمله عواملی هستند که قیمت نفت برای 
اروپایی ها را افزایش می دهد؛ به دلیل ناامنی های ایجاد شده، 

اروپایی ها مجبور هستند نفت را گرانتر خریداری کنند. در این 
شــرایط که اروپایی ها تلاش می کنند نفت ایران را خریداری 
کنند، اماراتی ها نیز سعی می کنند رابطه خود را با ایران بهبود 

بخشند.
نماینده مردم فریدن، فریدونشــهر و چادگان در مجلس 
شورای اسلامی گفت: اماراتی ها نیز فهمیده اند که دراین مقطع 
غربی ها و عربستان نمی توانند امنیت این کشور را تامین کنند.

وی افزود: امارات خود را سوئیس خاورمیانه معرفی می کند 
اما تجارت، بانکداری، انرژی و هواپیمایی این کشور وابسته به 
امنیت است و می داند در صورت نبود امنیت نمی تواند کاری 

کند.

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی 
گفت: امارات از عربستان و آمریکا دوری کرده و روابط خود را با 
ایران اصلاح و ۷00 میلیون دلار از پول های بلوکه شده ایران را 
آزاد کرده است. روابط ارزی امارات با ایران بهبود یافته و به همین 
روی در دوبی صرافی های بسته شده ایرانی دوباره فعال شده اند.

خبر مهم یک نماینده: 

امارات ۷۰۰ میلیون دلار از پول های ایران را آزاد کرده است


